
TOR:s yttrande 

Bruttoskattekommittens delbetänkande "Bmttoskatter" (Ds B 1979:3) 
Sedan Taxeringsnämndsordförandenas riksförbund beretts tillfälle avge 

yttrande över rubricerade delbetänkande, får förbundet härmed anföra föl
jande .. 

Delbetänkandet, som utgör en preliminär redovisning av olika former av 
bruttoskatter, innehåller två alternativ för produktionsfaktorskatt, nämligen 
additionsmetoden och subtraktionsmetoden. Som framgår av betänkandet 
skall vid en additionsmetod prövningen i första instans ankomma på lokala 
skattemyndigheten (se sid 61) och vid en subtraktionsmetod på länsstyrelsen 
(se sid 66). Förbundet begränsar sitt yttrande till att avse frågor som kan di
rekt sammanhänga med taxeringsnämndernas arbete. 

I betänkandet (sid 61) framhålls att i en additionsmetod fastställandet av 
underlaget för bruttoskatter bör ske i samband med inkomsttaxeringen och att 
nämndens bedömning skall ligga till grund för underlagsberäkningen. En så
dan ordning borde i allmänhet kunna fungera och lokala skattemyndigheten 
skulle då vara bunden av taxeringsnämndens beslut. En motsvarande ordning 
tillämpas redan vid bestämmande av underlaget för egenföretagares arbetsgi
varavgifter. Förbundet vill emellertid i sammanhanget peka på att taxerings
nämnd inte beräknar storleken av underskott i förvärvskälla i de fall taxering 
inte åsätts eller taxering åsätts endast för garantibelopp. Enligt nu gällande 
regler fastställs underskottet först det år förlustavdrag skall utnyttjas Ufr 5§ 
förlustutjämningslagen och RÅ 1970 Fi 186). Inte ens i det fallet att taxerings
nämnd yttrat sig om underskottets storlek vid den taxering då underskottet 
uppkommit torde storleken av underskottet anses fastställt Ufr RÅ 
1969:1645). Det torde vara praktiska skäl som talat för denna ordning - en
dast för den händelse förlustavdrag yrkas har det hittills ansetts motiverat att 
beräkna storleken av underskottet. I den diskuterade additionsmetoden kan 
underskott avräknas från lönekostnaderna vid beräkning av underlaget (sid 
56). Detta innebär att nuvarande ordning måste ändras. 

Det framhålls vidare i betänkandet att bruttoskatten bör vara avdragsgill 
vid inkomstbeskattningen (sid 57). Vidare skall skatten beräknas för varje för
värvskälla utan möjlighet till kvittning mellan olika förvärvskällor. Även om 
det inte framgår klart kan det antagas att avdraget för bruttoskatten skall ske i 
förvärvskällan Ufr punkt 9 anvisningarna till 29 § kommunalskattelagen). En
ligt förbundets mening kan dock uttalandet om att skatten inte skall ingå i un
derlaget för beräkning av egenavgifter tolkas som att skatteavdraget skall gö-
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ras som allmänt avdrag. Förbundet vill peka på att om avdraget skall göras i 
förvärvskälla, ett system med schablonavdrag liknande det som nu gäller för 
egenavgifter kan tänkas införas. Skulle ett sådant nytt schablonavdrag införas 
är det för taxeringsnämdernas arbete ytterligt väsentligt, att det tillskapas 
enkla regler för beräkning av underlaget för detta schablonavdrag. 
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SKA TTENYTT 1980 

SKA TTENYTT - officiellt organ för Taxeringsnämndsordförandenas Riksför
bund, TOR - som under 1980 utkommer med sin 30:e årgång, har allt sedan 
starten 1951 kunnat glädja sig åt en fortgående ökning av prenumerations
stocken och trycks f n i en upplaga på 25 000 ex. Förklaringen till denna utveck
ling och framgång torde vara att söka i att SKA TTENYTT satt som sitt mål att 
genom artiklar och diskussionsinlägg i aktuella beskattningsfrågor alltid hålla 
läsekretsen å jour med allt som händer på detta område. Redaktionen har för
månen att bland sina medarbetare räkna personer, som genom sin verksamhet 
på skilda områden skaffat sig stor insikt och erfarenhet i beskattningsfrågor. 

SKA TTENYTT vill vara ett forum för olika åsikter. Redaktionen hälsar därför 
med glädje som medarbetare alla som vill ge uttryck för sin mening i de frågor 
som faller inom tidskriftens intressesfär. 

SKATTENYTT utkommer med tolv nummer per år varav i regel två dubbel
nummer och kommer liksom tidigare att innehålla Meddelanden från Riks
skatteverket. Dessa meddelanden, som ingår under särskild avdelning. i tidskrif
ten och utkommer i två serier, varav serie I behandlar direkt skatt - taxering 
och serie Il indirekt skatt - mervärdeskatt, erhålles sålunda kostnadsfritt av 
varje prenumerant på SKA TTENYTT. Abonnemang på enbart Meddelanden 
från Riksskatteverket 1980 kan även ske mot ett pris av 35:- per år och serie. 
Vid samtidigt abonnemang på både serie I och Il 1980, kr 60:-. 

Abonnemangsavgift på SKATTENYTT 1980 kr 80:- inkl. moms., med inbun
den årsvolym 1980, kr 150:- inkl. inoms. o. porto. För medlemmar i TOR och 
länsförening, kr 70:- resp. kr 140:-. 

Vi är tacksamma om Ni väntar med att betala prenumerationsavgiften tills 
dess Ni erhåller inbetalningskort. 

SKA TTENYTTS motto kommer 
liksom hittills att vara: 

för enhetlig och rättvis taxering samt förståelse 
mellan taxeringsmyndigheter och skattskyldiga 

mot slentrian och byråkratism. 

Stockholm och Leksand i december 1979. 

TIDSKRIFTEN SKATTENYTT 
Redaktionen 
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